
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

Not classified (75% = 7 Laps) 

No. 
55 
72 
79 
8 

22 
52 
23 
81 
6 

33 
71 
3 

12 
128 
70 
9 

64 
5 

51 
41 
99 

123 
4 

88 

17 
92 
29 

229 
7 

Class 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
SUPER 
SUPER 
LIGHT 
SUPER 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
SUPER 
MASTER 

LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 

Name 
GABRIEL SOUZA 
GUILHERME OLIVA 
OTAVIO ALMEIDA 
EDU DIAS 
LUCAS MONTEIRO 
JOÃO P. MORATO 
NATAN SILVEIRA 
OSCAR MORAES 
D.RIENDA/D.ALMEIDA 
GUILHERME POSSA 
GABRIEL REIS 
GAVIN BUCKLEY 
LEO TAFNER 
LUIZ LAS CASAS 
ALEXANDRE  BONILHA 
MARCELO FERREIRA 
JOSE AMBROSIO 
ODAIR POSSA 
LUCAS MIURA 
DINHO FERREIRA 
ANDRE COLEN 
RAFAEL HENNING 
MARCEL FACHINI 
IGOR COSTA 

CAIO LUCCI 
THIAGO MEDEIROS 
FERNANDA ANICETO 
CAIO BORGES 
EDUARDO POSSA 

Laps 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
8 
8 

3 
3 

Total Tm 
25:08.642 
25:09.202 
25:09.676 
25:11.692 
25:12.447 
25:13.404 
25:13.880 
25:14.843 
25:15.817 
25:16.551 
25:17.007 
25:18.051 
25:19.066 
25:19.565 
25:20.137 
25:20.829 
25:21.413 
25:22.575 
25:23.572 
25:25.946 
25:27.971 
25:30.883 
19:27.931 
19:29.108 

7:21.988 
10:58.504 

11.092 

Diff 

0.560 
1.034 
3.050 
3.805 
4.762 
5.238 
6.201 
7.175 
7.909 
8.365 
9.409 

10.424 
10.923 
11.495 
12.187 
12.771 
13.933 
14.930 
17.304 
19.329 
22.241 
2 Laps 
2 Laps 

7 Laps 
7 Laps 

10 Laps 

Gap 

0.560 
0.474 
2.016 
0.755 
0.957 
0.476 
0.963 
0.974 
0.734 
0.456 
1.044 
1.015 
0.499 
0.572 
0.692 
0.584 
1.162 
0.997 
2.374 
2.025 
2.912 

2 Laps 
1.177 

5 Laps 
3:36.516 

3 Laps 

Best Tm 
1:57.759 
1:58.322 
1:57.340 
1:58.427 
1:57.825 
1:57.510 
1:59.255 
1:57.536 
1:59.836 
1:58.872 
1:59.279 
1:59.668 
2:00.238 
2:00.751 
2:01.147 
2:00.224 
2:02.117 
2:01.357 
2:01.009 
1:58.067 
2:01.607 
1:58.432 
1:56.753 
1:57.670 

2:05.382 
2:09.391 

In Lap 
5 
5 
5 
4 
4 
5 
4 
5 
4 
5 
4 
5 
5 
5 
5 
4 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
5 

1 
1 
0 
0 
0 

S1 Best 
45.419 
45.412 
44.813 
45.314 
44.719 
44.981 
45.705 
45.007 
45.538 
45.543 
45.568 
46.465 
46.009 
46.125 
45.937 
46.281 
46.910 
46.888 
46.388 
44.986 
46.783 
45.564 
44.836 
45.302 

45.607 
52.979 
52.142 

S2 Best 
43.581 
43.421 
43.346 
43.763 
43.393 
43.217 
43.670 
43.443 
43.868 
43.874 
43.766 
43.501 
43.864 
44.458 
45.273 
44.254 
45.184 
44.712 
43.944 
43.272 
44.736 
43.348 
42.809 
43.441 

43.952 
46.598 

S3 Best 
28.586 
29.107 
28.720 
29.322 
28.850 
28.898 
29.021 
28.812 
29.548 
29.455 
29.415 
29.702 
29.600 
29.241 
29.527 
29.689 
29.508 
29.571 
30.118 
29.323 
30.088 
29.175 
29.080 
28.916 

29.350 
29.814 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#123 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 

Margin of Victory 

0.560 

Avg. Speed 

102,824 

Best Lap Tm 

1:56.753 

Best Speed 

132,865 

Best Lap by 

4 - MARCEL FACHINI 

Printed: 22/02/2026 10:03:01 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
FORMULA 1600 

2a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 9:14:16 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 08:45 


