



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

FORMULA 1600

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA

22/02/2026 08:45

Race (30:00 or 12 Laps) started at 9:14:16

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	1 Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	55	SUPER	GABRIEL SOUZA	10	25:08.642			1:57.759	5	45.419	43.581	28.586	
2	72	LIGHT	GUILHERME OLIVA	10	25:09.202	0.560	0.560	1:58.322	5	45.412	43.421	29.107	
3	79	LIGHT	OTAVIO ALMEIDA	10	25:09.676	1.034	0.474	1:57.340	5	44.813	43.346	28.720	
4	8	MASTER	EDU DIAS	10	25:11.692	3.050	2.016	1:58.427	4	45.314	43.763	29.322	
5	22	SUPER	LUCAS MONTEIRO	10	25:12.447	3.805	0.755	1:57.825	4	44.719	43.393	28.850	
6	52	SUPER	JOÃO P. MORATO	10	25:13.404	4.762	0.957	1:57.510	5	44.981	43.217	28.898	
7	23	LIGHT	NATAN SILVEIRA	10	25:13.880	5.238	0.476	1:59.255	4	45.705	43.670	29.021	
8	81	SUPER	OSCAR MORAES	10	25:14.843	6.201	0.963	1:57.536	5	45.007	43.443	28.812	
9	6	MASTER	D.RIENDA/D.ALMEIDA	10	25:15.817	7.175	0.974	1:59.836	4	45.538	43.868	29.548	
10	33	LIGHT	GUILHERME POSSA	10	25:16.551	7.909	0.734	1:58.872	5	45.543	43.874	29.455	
11	71	LIGHT	GABRIEL REIS	10	25:17.007	8.365	0.456	1:59.279	4	45.568	43.766	29.415	
12	3	MASTER	GAVIN BUCKLEY	10	25:18.051	9.409	1.044	1:59.668	5	46.465	43.501	29.702	
13	12	LIGHT	LEO TAFNER	10	25:19.066	10.424	1.015	2:00.238	5	46.009	43.864	29.600	
14	128	LIGHT	LUIZ LAS CASAS	10	25:19.565	10.923	0.499	2:00.751	5	46.125	44.458	29.241	
15	70	MASTER	ALEXANDRE BONILHA	10	25:20.137	11.495	0.572	2:01.147	5	45.937	45.273	29.527	
16	9	LIGHT	MARCELO FERREIRA	10	25:20.829	12.187	0.692	2:00.224	4	46.281	44.254	29.689	
17	64	MASTER	JOSE AMBROSIO	10	25:21.413	12.771	0.584	2:02.117	5	46.910	45.184	29.508	
18	5	MASTER	ODAIR POSSA	10	25:22.575	13.933	1.162	2:01.357	5	46.888	44.712	29.571	
19	51	LIGHT	LUCAS MIURA	10	25:23.572	14.930	0.997	2:01.009	5	46.388	43.944	30.118	
20	41	MASTER	DINHO FERREIRA	10	25:25.946	17.304	2.374	1:58.067	5	44.986	43.272	29.323	
21	99	LIGHT	ANDRE COLEN	10	25:27.971	19.329	2.025	2:01.607	5	46.783	44.736	30.088	
22	123	MASTER	RAFAEL HENNING	10	25:30.883	22.241	2.912	1:58.432	5	45.564	43.348	29.175	
23	4	SUPER	MARCEL FACHINI	8	19:27.931	2 Laps	2 Laps	1:56.753	4	44.836	42.809	29.080	
24	88	MASTER	IGOR COSTA	8	19:29.108	2 Laps	1.177	1:57.670	5	45.302	43.441	28.916	

Not classified (75% = 7 Laps)

17	LIGHT	CAIO LUCCI	3	7:21.988	7 Laps	5 Laps	2:05.382	1	45.607	43.952	29.350	
92	LIGHT	THIAGO MEDEIROS	3	10:58.504	7 Laps	3:36.516	2:09.391	1	52.979	46.598	29.814	
29	LIGHT	FERNANDA ANICETO		11.092	10 Laps	3 Laps		0	52.142			
229	LIGHT	CAIO BORGES						0				
7	LIGHT	EDUARDO POSSA						0				

Announcements

#123 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.560	102,824	1:56.753	132,865	4 - MARCEL FACHINI

Cronometragem Diretor de Provas Comissários Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

